

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Chaves
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

Registro de Preços Eletrônico nº 010/2019

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 TAMPA PLASTICA, DIMENSÕES 5,9 X 9,4 cm COR AZUL
Quantidade: 5.175
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,0100
Valor Final: 3,2000
Valor Total: 16.560,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: CARBRINK

Item: 0002
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 TAMPA PLASTICA, DIMENSÕES 5,9 X 9,4 cm COR PRETA
Quantidade: 5.175
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,9000
Valor Final: 3,2000
Valor Total: 16.560,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: CARBRINK

Item: 0003
Descrição: APAGADOR COMUM PARA QUADRO NEGRO COM SUPORTE ANATOMICO
Quantidade: 1.600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,9300
Valor Final: 5,0000
Valor Total: 8.000,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: VMP

Item: 0004
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE DE PLASTICO REFORÇADO, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE MEDIDA 15 X 5 CM COM REFIL SUBSTITUÍVEL E PORTA PINCEL.
Quantidade: 4.720
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,2600
Valor Final: 5,0000
Valor Total: 23.600,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: VMP

Item: 0005
Descrição: APONTADOR P/ LÁPIS CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 4.720
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,1700
Valor Final: 0,4000
Valor Total: 1.888,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS

Marca:	LEO LEO
---------------	---------

Item:	0006
Descrição:	BARBANTE 4/12 FIOS 100 % ALGODÃO COM 250 MTS COR BRANCO
Quantidade:	12.120
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência:	6,8700
Valor Final:	7,0000
Valor Total:	84.840,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	SÃO DOMINGOS

Item:	0007
Descrição:	BORRACHA PONTEIRA BICOLOR APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO LÁPIS E LAPISEIRA CX C/40 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO.
Quantidade:	705
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	18,6000
Valor Final:	20,0000
Valor Total:	14.100,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	CIS

Item:	0008
Descrição:	BORRACHA PONTEIRA NA COR BRANCA APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO LÁPIS E LAPISEIRA DIMENSÃO DO PRODUTO 2,9 X 2 X 0,06 cm, PESO 4 g CX C/40 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO.
Quantidade:	705
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	27,9600
Valor Final:	7,5000
Valor Total:	5.287,5000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	A. L. MANGAS
Marca:	LEO LEO

Item:	0009
Descrição:	CAIXA DE ARQUIVO DO TIPO MORTO POLI AMARELO 350 X 130 X 245 mm CAIXA COM 25 UNIDADES.
Quantidade:	690
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	128,2600
Valor Final:	105,0000
Valor Total:	72.450,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	VMP

Item:	0010
Descrição:	CAIXA DO TIPO ARQUIVO MORTO POLI VERDE 350 X 130 X 245 mm CAIXA COM 25 UNIDADES.
Quantidade:	690
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	132,9900
Valor Final:	105,0000
Valor Total:	72.450,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	VMP

Item:	0011
Descrição:	CAIXA DO TIPO ARQUIVO MORTO POLI VERMELHO 350 X 130 X 245 mm CAIXA COM 25 UNIDADES.
Quantidade:	546
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	132,9900
Valor Final:	105,0000
Valor Total:	57.330,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa

Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	VMP
Item:	0012
Descrição:	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS COM INCLINAÇÃO NO VISOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO À PILHA AAA DIMENÇÕES APROXIMADAMENTE 149 X120 X 50 mm, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	1.135
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	23,8400
Valor Final:	23,5000
Valor Total:	26.672,5000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	A. L. MANGAS
Marca:	IDEA
Item:	0013
Descrição:	CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO HEXAGONAL TRASPARENTE, COR AZUL, CX C/50 UNID, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	2.305
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	38,4500
Valor Final:	26,2500
Valor Total:	60.506,2500
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	BIC
Item:	0014
Descrição:	CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO HEXAGONAL TRASPARENTE, COR VERMELHA, CX C/50 UNID, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	1.775
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	38,5000
Valor Final:	26,2500
Valor Total:	46.593,7500
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	BIC
Item:	0015
Descrição:	CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO HEXAGONAL TRASPARENTE, COR PRETA, CX C/50 UNID, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	2.045
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	38,5000
Valor Final:	26,2500
Valor Total:	53.681,2500
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	BIC
Item:	0016
Descrição:	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA LEVE E MACIA, TINTA LAVÁVEL E DE SECAGEM RAPIDA ESTOJO COM 12 CORES-TRIS VARIADAS .TAMANHO GRANDE, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	6.365
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	16,1000
Valor Final:	16,9000
Valor Total:	107.568,5000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	A. L. MANGAS
Marca:	LEO LEO
Item:	0017
Descrição:	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 210 X 297 DE POLIPROPILENO, TOLERÂNCIA DE 0,2 % PACOTE COM 50 UNIDADES COR TRANSPARENTE
Quantidade:	295
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	13,0000
Valor Final:	12,9000
Valor Total:	3.805,5000

Situação:Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa

Nome da Empresa:DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Marca:Plaspiral

Item:0018

Descrição:CD-R COMPCT DISC RECORDABLE, MÍDIA PRATA, CAPACIDADE 700MB, 80 MINUTOS, VELOCIDADE 1 X A 52X

Quantidade:6.530

Unidade de Fornecimento:Unidade

Valor Referência:1,0600

Valor Final:1,2000

Valor Total:7.836,0000

Situação:Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa

Nome da Empresa:J de J Araujo Maciel

Marca:SANDISK

Item:0019

Descrição:CLIP NIQUELADO Nº 1/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO

Quantidade:10.780

Unidade de Fornecimento:Caixa

Valor Referência:2,4000

Valor Final:2,0000

Valor Total:21.560,0000

Situação:Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa

Nome da Empresa:J de J Araujo Maciel

Marca:ACC

Item:0020

Descrição:CLIP NIQUELADO Nº 2/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO

Quantidade:10.780

Unidade de Fornecimento:Caixa

Valor Referência:2,3700

Valor Final:2,1000

Valor Total:22.638,0000

Situação:Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa

Nome da Empresa:J de J Araujo Maciel

Marca:ACC

Item:0021

Descrição:CLIP NIQUELADO Nº 4/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO

Quantidade:10.780

Unidade de Fornecimento:Caixa

Valor Referência:2,9400

Valor Final:2,0000

Valor Total:21.560,0000

Situação:Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa

Nome da Empresa:J de J Araujo Maciel

Marca:ACC

Item:0022

Descrição:CLIP NIQUELADO Nº 6/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO

Quantidade:10.780

Unidade de Fornecimento:Caixa

Valor Referência:2,9400

Valor Final:2,0000

Valor Total:21.560,0000

Situação:Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa

Nome da Empresa:J de J Araujo Maciel

Marca:ACC

Item:0023

Descrição:COLA BRANCA LÍQUIDA 40 GRAMAS, À BASE DE ÁGUA, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, TAMPa ECONÔMICA, FRASCO INQUEBRÁVEL, CONTENDO SELO DO INMETRO

Quantidade:14.430

Unidade de Fornecimento:Unidade

Valor Referência:1,6700

Valor Final:1,1000

Valor Total:15.873,0000

Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	A. L. MANGAS
Marca:	BAMBINI
Item:	0024
Descrição:	COLA BRANCA LÍQUIDA A BASE DE ÁGUA E PYA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, COM BICO CONTRA VAZAMENTO E ENTUPIMENTO EMBALAGEM CONTENDO 1 (UM) LITRO , CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	3.630
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4,6700
Valor Final:	4,5000
Valor Total:	16.335,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	MARIPEL
Item:	0025
Descrição:	COLA DE ISOPOR 90 GRAMAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, TAMPa ECONÔMICA, FRASCO INQUEBRÁVEL, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	41.900
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	3,5600
Valor Final:	3,7000
Valor Total:	155.030,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	MARIPEL
Item:	0026
Descrição:	COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR AMARELA EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	14,7000
Valor Final:	8,8500
Valor Total:	35.400,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	A. L. MANGAS
Marca:	MARIPEL
Item:	0027
Descrição:	COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR AZUL EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO .
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	12,1200
Valor Final:	8,8500
Valor Total:	35.400,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	A. L. MANGAS
Marca:	MARIPEL
Item:	0028
Descrição:	COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR VERDE EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	15,2800
Valor Final:	8,8500
Valor Total:	35.400,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	A. L. MANGAS
Marca:	MARIPEL
Item:	0029
Descrição:	COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR VERMELHA EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	4.000

Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	15,2800
Valor Final:	8,8500
Valor Total:	35.400,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	A. L. MANGAS
Marca:	MARIPEL
Item:	0030
Descrição:	COLA QUENTE EM BASTÃO EM REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE COMPRIMENTO 7,5MM X 30CM, PARA PISTOLA ELÉTRICA. PACOTE COM 100 UND , CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	1.070
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	31,2300
Valor Final:	32,0000
Valor Total:	34.240,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	MARIPEL
Item:	0031
Descrição:	COPO DESCARTÁVEL 200ml PCT C/100, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	105.300
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	4,4900
Valor Final:	4,2000
Valor Total:	442.260,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	DECOPLAST
Item:	0032
Descrição:	COPO DESCARTÁVEL 50ml PCT C/100, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	105.300
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	2,4100
Valor Final:	2,1000
Valor Total:	221.130,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	DECOPLAST
Item:	0033
Descrição:	CORRETIVO EM FITA 4,2 mm X 8,5 m PRINT COMPACT BT 1 UN, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	6.510
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	7,5800
Valor Final:	4,9000
Valor Total:	31.899,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	A. L. MANGAS
Marca:	JOCAR
Item:	0034
Descrição:	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA DE SECAGEM RÁPIDA FRASCO INQUEBRAVEL DE 17 ml, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	31.040
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1,2300
Valor Final:	0,4000
Valor Total:	12.416,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	A. L. MANGAS
Marca:	DELTA
Item:	0035
Descrição:	DVD-RW DIGITAL VÍDEO DISC, CAPACIDADE 4,7 GB, VELOCIDADE ATÉ 16X, MÍDIA PRATA.
Quantidade:	5.030

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,3200
Valor Final: 1,2500
Valor Total: 6.287,5000
Situação: **Homologado** em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: MULTILASER

Item: 0036
Descrição: E.V.A. DE BORRACHA (Etileno Vinil Acetato), ESPESSURA DE 3mm, CORES DIVERSAS, TAMANHO 50X40CM PACOTE COM 10 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 13.380
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 17,0300
Valor Final: 17,2000
Valor Total: 230.136,0000
Situação: **Homologado** em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: VMP

Item: 0037
Descrição: ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 PCT C/ 500g
Quantidade: 17.100
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 2,5500
Valor Final: 2,5000
Valor Total: 42.750,0000
Situação: **Homologado** em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: MAMUTH

Item: 0038
Descrição: ENVELOPE NO FORMATO 185x248mm, SACO KRAFT - 80g BRANCO
Quantidade: 12.250
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,5400
Valor Final: 0,5000
Valor Total: 6.125,0000
Situação: **Homologado** em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS
Marca: REIPEL

Item: 0039
Descrição: ENVELOPE NO FORMATO 229x324mm, SACO OFFSET 75g, BRANCO
Quantidade: 12.250
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,2800
Valor Final: 0,3000
Valor Total: 3.675,0000
Situação: **Homologado** em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: VMP

Item: 0040
Descrição: ESPIRAL ENCADENAÇÃO 17 MM PLASTICO TRANSPARENTE OU PRETO EM PVC SEMI-RIGIDO PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 100 FLS (24 kg/75 gr) COM COMPRIMENTO DE 33 cm, PACOTE COM 100 UNIDADES.CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 1.370
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 15,4400
Valor Final: 11,1300
Valor Total: 15.248,1000
Situação: **Homologado** em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: Plaspiral

Item: 0041
Descrição: ESPIRAL ENCADENAÇÃO 9 MM PLASTICO TRANSPARENTE OU PRETO EM PVC SEMI-RIGIDO PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FLS (24 kg/75 gr) COM COMPRIMENTO DE 33 cm, PACOTE COM 50 UNIDADES.CONTENDO SELO DO INMETRO

Quantidade:	1.300
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	10,2200
Valor Final:	6,5000
Valor Total:	8.450,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	Plaspiral
Item:	0042
Descrição:	ESTILETE DE PLASTICO COM LAMINA EM AÇO DE BOA QUALIDADE DE 13 mm ESTREITO CAIXA COM 10 UND. CORES VARIADAS, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	7.250
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	10,0000
Valor Final:	10,0000
Valor Total:	72.500,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	LEO LEO
Item:	0043
Descrição:	ESTILETE DE PLASTICO COM LAMINA EM AÇO DE BOA QUALIDADE DE 18 mm ESTREITO CAIXA COM 10 UND. CORES VARIADAS, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	7.250
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	17,1900
Valor Final:	10,0000
Valor Total:	72.500,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	LEO LEO
Item:	0044
Descrição:	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA EM METAL REVESTIDO COM PLASTICO, REMOVE GRAMPOS Nº 10,24/6 E 26/6, DIMENSÕES: 56 X38 x45 mm PESO 25 g
Quantidade:	4.780
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4,2600
Valor Final:	4,2000
Valor Total:	20.076,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	ACC
Item:	0045
Descrição:	FITA ADESIVA 12mm X 65 mt. TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, CONTENDO SEDO DO INMETRO
Quantidade:	8.290
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	24,0400
Valor Final:	9,5000
Valor Total:	78.755,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	ADELBRAS
Item:	0046
Descrição:	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 mm x 45 m DESENROLAMENTO SUAVE E ADESÃO INSTANTÂNEA EMBALAGEM COM 6 UNIDADES, CONTENDO SEDO DO INMETRO
Quantidade:	8.290
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	13,0000
Valor Final:	11,5000
Valor Total:	95.335,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	ADELBRAS

Item:	0047
Descrição:	GIZ DE CERA, ATÓXICO, ANTE-ALÉRGICO, CORES VARIADAS, FORMATO ARREDONDADO, TAMANHO MÉDIO, COM 12 UNIDADES. CONTENDO SEDO DO INMETRO
Quantidade:	30.600
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	3,4900
Valor Final:	3,5000
Valor Total:	107.100,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	CIS

Item:	0048
Descrição:	GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO COM 64 BASTÕES ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO COM PELÍCULA PLASTICA QUE NÃO SOLTA PÓ E NÃO SUJA AS MÃOS. CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	3.600
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	3,8500
Valor Final:	3,2500
Valor Total:	11.700,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	DELTA

Item:	0049
Descrição:	GRAMPEADOR 106 INDUSTRIAL EM TERMOPLÁSTICO, USA GRAMPOS 106,4_106,6_106,8 mm PRODUTO NACIONAL, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	590
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	48,0500
Valor Final:	44,5000
Valor Total:	26.255,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	A. L. MANGAS
Marca:	IDEA

Item:	0050
Descrição:	GRAMPEADOR DE MESA, MÉDIO, METÁLICO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS, BASE DE FECHAMENTO GRAMPO FECHADO E ABERTO, EM AÇO, C/ ACABAMENTO NIQUELADO, CAPACIDADE DE CARGA MEIO PENTE DE GRAMPOS 24/6 E 26/6, CONTENDO SEDO DO INMETRO
Quantidade:	1.310
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	31,5000
Valor Final:	17,5000
Valor Total:	22.925,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	A. L. MANGAS
Marca:	JO CAR

Item:	0051
Descrição:	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106,8 GALVANIZADO SPIRAL DE ZINCO COM PONTAS CORTANTES EMBALAGEM COM 2500 UNIDADES.
Quantidade:	1.120
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	14,9800
Valor Final:	10,9000
Valor Total:	12.208,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	A. L. MANGAS
Marca:	JO CAR

Item:	0052
Descrição:	GRAMPO DE TRILHO EM METAL NIQUELADO DIMENSÕES (A x L x P) 5X19X3 CM, PE, CAIXA COM 50 JOGOS, PESO 210 G.
Quantidade:	960
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	13,5100
Valor Final:	13,5000
Valor Total:	12.960,0000

Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: ACC

Item: 0053
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/1000 UNIDADES
Quantidade: 1.540
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 5,3900
Valor Final: 1,9000
Valor Total: 2.926,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS
Marca: JOCAR

Item: 0054
Descrição: LÁPIS DE COR, CONTENDO 12 CORES VIVAS E INTENSAS, ÓTIMA COBERTURA FEITA DE MATERIAL NÃO TÓXICO, PT 1 ET (TAMANHO GRANDE), CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 21.160
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 4,8600
Valor Final: 4,8000
Valor Total: 101.568,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: LEO LEO

Item: 0055
Descrição: Lápis preto nº 02, produzido com madeira 100% reflorestada Madeira macia que garante excelente apontabilidade,com alta resistência, maciez e apagabilidade CAIXA COM 50 UND
Quantidade: 20.970
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 15,8400
Valor Final: 16,0000
Valor Total: 335.520,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: LEO LEO

Item: 0056
Descrição: LAPISEIRA TÉCNICA COM CORPO PLÁSTICO, TAMPA E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 4 mm DE ESPESURA PARA GRAFITE DE 0,5 mm CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 780
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,4200
Valor Final: 5,2000
Valor Total: 4.056,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: COMPACT 07

Item: 0057
Descrição: LAPISEIRA TÉCNICA COM CORPO PLÁSTICO, TAMPA E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 4 mm DE ESPESURA PARA GRAFITE DE 0,7 mm, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 780
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,8400
Valor Final: 5,5000
Valor Total: 4.290,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS
Marca: JOCAR

Item: 0058
Descrição: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA PRETA 210 X 300 mm, CONTENDO SEDO DO INMETRO
Quantidade: 1.173
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13,4400

Valor Final: 13,4000
Valor Total: 15.718,2000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: SÃO DOMINGOS

Item: 0059
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA 2 HORÁRIOS 100 FOLHAS
Quantidade: 1.150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 22,2000
Valor Final: 19,8000
Valor Total: 22.770,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: SÃO DOMINGOS

Item: 0060
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA ¼ COM 100 FOLHAS FORMATO 160 X 220 mm CAPA DE PAPELÃO 0,705 grs COR AZUL ,
CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 1.393
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,8900
Valor Final: 9,0000
Valor Total: 12.537,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: SÃO DOMINGOS

Item: 0061
Descrição: MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA DE ALTA DURABILIDADE QUE NÃO AFUNDA QUANDO PRECIONADA, TINTA À BASE DE
ÁGUA SEM CHEIRO NA COR FLUORESCENTE VERDE COM 12 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 7.180
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,5600
Valor Final: 1,6000
Valor Total: 11.488,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: CIS

Item: 0062
Descrição: MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA DE ALTA DURABILIDADE QUE NÃO AFUNDA QUANDO PRECIONADA, TINTA À BASE DE
ÁGUA SEM CHEIRO NA COR FLUORESCENTE LARANJA COM 12 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 7.180
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,8600
Valor Final: 1,8000
Valor Total: 12.924,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: CIS

Item: 0063
Descrição: MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA DE ALTA DURABILIDADE QUE NÃO AFUNDA QUANDO PRECIONADA, TINTA À BASE DE
ÁGUA SEM CHEIRO NA COR FLUORESCENTE AMARELO COM 12 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 7.180
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,4200
Valor Final: 2,5000
Valor Total: 17.950,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS
Marca: JOCAR

Item: 0064
Descrição: MARCADOR DE PONTA FINA 1.0mm IDEAL P/ CD/DVD RECARREGÁVEL
Quantidade: 4.480

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,2200
Valor Final: 4,2000
Valor Total: 18.816,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: CIS

Item: 0065
Descrição: MASSA DE MODELAR 106 g SUPER MACIA NÃO TÓXICA EMBALAGEM COM 12 CORES VIVAS E BRILHANTE. CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 6.100
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 5,0000
Valor Final: 5,0000
Valor Total: 30.500,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: LEO LEO

Item: 0066
Descrição: PAPEL 40 KG, MEDINDO 64X94, 120 GRAMAS, COR BRANCA, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 4.250
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,1800
Valor Final: 1,0500
Valor Total: 4.462,5000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: Chamex

Item: 0067
Descrição: PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER. NA COR AMARELA 63g PACOTE C/ 100FOLHAS, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 2.600
Unidade de Fornecimento: Resma
Valor Referência: 8,8500
Valor Final: 8,1900
Valor Total: 21.294,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: Chamex

Item: 0068
Descrição: PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER. NA COR ROSA 63g PACOTE C/ 100FOLHAS, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 2.600
Unidade de Fornecimento: Resma
Valor Referência: 8,0000
Valor Final: 8,1900
Valor Total: 21.294,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: Chamex

Item: 0069
Descrição: PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER. NA COR VERDE 63g PACOTE C/ 100FOLHAS, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 2.100
Unidade de Fornecimento: Resma
Valor Referência: 8,8500
Valor Final: 8,1900
Valor Total: 17.199,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: Chamex

Item: 0070

Descrição:	PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER. RESMA C/ 500FOLHAS, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	52.200
Unidade de Fornecimento:	Resma
Valor Referência:	22,4000
Valor Final:	21,0000
Valor Total:	1.096.200,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	COPIMAX

Item:	0071
Descrição:	PAPEL ALMAÇO PAUTADO C/MARGEM, PACOTE C/100 FOLHAS, PAPEL Nº 5 CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	5.165
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	7,1000
Valor Final:	7,1000
Valor Total:	36.671,5000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	SPIRAL

Item:	0072
Descrição:	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AMARELO PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	5.165
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	16,9800
Valor Final:	6,2500
Valor Total:	32.281,2500
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	SUZANO

Item:	0073
Descrição:	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AZUL PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	5.165
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	16,9800
Valor Final:	10,0000
Valor Total:	51.650,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	SUZANO

Item:	0074
Descrição:	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERDE PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	5.165
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	15,7100
Valor Final:	8,5000
Valor Total:	43.902,5000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	SUZANO

Item:	0075
Descrição:	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERMELHO PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	5.165
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	15,7100
Valor Final:	12,2500
Valor Total:	63.271,2500
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	SUZANO

Item:	0076
Descrição:	PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR AMARELO, PACOTE COM 10 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO

Quantidade:	5.260
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	10,9500
Valor Final:	10,9000
Valor Total:	57.334,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	SPIRAL
Item:	0077
Descrição:	PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR AZUL CLARO, PACOTE COM 10 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	5.260
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	10,9500
Valor Final:	10,9000
Valor Total:	57.334,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	SPIRAL
Item:	0078
Descrição:	PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR VERDE CLARO, PACOTE COM 10 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	5.260
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	10,8000
Valor Final:	10,9000
Valor Total:	57.334,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	SPIRAL
Item:	0079
Descrição:	PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR VERMELHO, PACOTE COM 10 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	5.260
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	15,5400
Valor Final:	12,5000
Valor Total:	65.750,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	SPIRAL
Item:	0080
Descrição:	PAPEL COUCHE FOSCO 180g, BRANCO PCT C/ 100 FOLHAS
Quantidade:	5.170
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	10,6400
Valor Final:	10,9500
Valor Total:	56.611,5000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	SUZANO
Item:	0081
Descrição:	PAPEL LAMINADO COR AZUL 45 X 59 cm DE COR VIVA E BRILHO INTENSO PACOTE COM 40 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	5.150
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	29,4900
Valor Final:	10,0000
Valor Total:	51.500,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	V.M.P.
Item:	0082

Descrição:	PAPEL LAMINADO COR DOURADO 45 X 59 cm DE COR VIVA E BRILHO INTENSO PACOTE COM 40 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	5.150
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	39,1100
Valor Final:	11,2500
Valor Total:	57.937,5000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	V.M.P.
Item:	0083
Descrição:	PAPEL LAMINADO COR VERDE 45 X 59 cm DE COR VIVA E BRILHO INTENSO PACOTE COM 40 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	5.150
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	32,5000
Valor Final:	11,2500
Valor Total:	57.937,5000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	V.M.P.
Item:	0084
Descrição:	PAPEL SULFITE A4 210X297MM , 75GRAMA ALCALINO, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER. RESMA C/ 500FOLHAS, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	5.710
Unidade de Fornecimento:	Resma
Valor Referência:	21,5000
Valor Final:	21,0000
Valor Total:	119.910,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	A. L. MANGAS
Marca:	REPORT
Item:	0085
Descrição:	PAPEL VERGE 180 gr 210 X 297, CORES VARIADAS DE MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE QUE PERMITA UMA BOA TÉCNICA DE IMPRESSÃO E O MENOR CONSUMO DE TINTA, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	5.710
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	27,6900
Valor Final:	11,2500
Valor Total:	64.237,5000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	MAXPRINT
Item:	0086
Descrição:	PASTA COM FERRAGEM GRAMPO TRILHO, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	9.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1,7000
Valor Final:	1,6900
Valor Total:	15.210,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	SPIRAL
Item:	0087
Descrição:	PASTA DE CATALAGO FORMATO OFÍCIO COM BOLSO E VISOR 4 COLSHETES 50 ENVELOPES 0,15 PVC GROSSO, TRASPARENTE.DIMENSÕES 250 X 335, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	9.300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	9,8000
Valor Final:	10,0000
Valor Total:	93.000,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel

Marca:	CIS
Item:	0088
Descrição:	PASTA DE PAPELÃO COM ABA, EM PAPEL CARTÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 235X325mm, CORES DIVERSAS, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	14.300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2,4200
Valor Final:	2,1000
Valor Total:	30.030,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	A. L. MANGAS
Marca:	COLORPRESS
Item:	0089
Descrição:	PASTA REGISTRADOR A/Z, COM VISOR, FORMATO OFÍCIO LL, LARGURA 285mm, ALTURA 345mm, SPIRAL LOMBADA LARGA COM MECANISMO NIQUELADO, COR PRETA, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	2.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	14,2800
Valor Final:	14,2000
Valor Total:	39.760,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	VMP
Item:	0090
Descrição:	PASTA SANFONA MÉDIA TRANSPARENTE MATERIAL LEVE ATÓXICO, RESISTENTE 100% RECICLÁVEL COM 12 DIVISÓRIAS E 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÍTULOS, FECHAMENTO EM ELASTICO ESPESSURA 0,50 mm, TEXTURA SUPER LINE, DIMENSÕES 240 X 330 mm, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	2.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	22,9000
Valor Final:	22,3000
Valor Total:	62.440,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	VMP
Item:	0091
Descrição:	PASTA SUSPENSAS, CORPO EM TARTÃO CRAFT, 4 PONTEIRAS PLÁSTICA, 2 ARAMES 402MM BTC(BAIXO TEOR DE CARBONO), PONTEIRAS FICADAS, COM ILHÓS, 1 E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA DE 170 A 200GRAMAS, ESPESSURA 0,25 A 0,28 mm, MEDIDA 361X240mm, COR
Quantidade:	7.580
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2,7500
Valor Final:	1,8200
Valor Total:	13.795,6000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	Dello
Item:	0092
Descrição:	PASTA TRILHO PP 175g, NA COR AZUL, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	7.580
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2,9000
Valor Final:	2,0000
Valor Total:	15.160,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	A. L. MANGAS
Marca:	COLORPRESS
Item:	0093
Descrição:	PASTA TRILHO PP 175g, NA COR VERMELHA, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	7.580
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	3,4600

Valor Final: 2,0000
Valor Total: 15.160,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS
Marca: COLORPRESS

Item: 0094
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 PAGINAS DE PAPEL 75 g, APOIO DA BASE EM POLIETILENO PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO DIAMETRO DO FURO 6 mm , DISTANCIA DOS FUROS 80 mm, COM MARGEADOR PLÁSTICO , DIMENSÕES DO PRODUTO
Quantidade: 1.065
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 21,6500
Valor Final: 22,0000
Valor Total: 23.430,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: ACC

Item: 0095
Descrição: PINCEL ATÔMICO AZUL, ESCRITA GROSSA RECARREGAVEL C/ TINTA A BASE DE ALCOOL
Quantidade: 3.670
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,3200
Valor Final: 3,3000
Valor Total: 12.111,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: PILOT

Item: 0096
Descrição: PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIAL, PONTA DE 4,0 MM E ESCRITA DE 2,0 MM DE COR AZUL EMBALAGEM COM 12 UNIDADES CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 3.270
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 22,3200
Valor Final: 23,0000
Valor Total: 75.210,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: PILOT

Item: 0097
Descrição: PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIAL, PONTA DE 4,0 mm E ESCRITA DE 2,0 mm DE COR PRETA EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 3.270
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 32,8200
Valor Final: 27,5000
Valor Total: 89.925,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS
Marca: LIKE

Item: 0098
Descrição: PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIAL, PONTA DE 4,0 mm E ESCRITA DE 2,0 mm DE COR VERMELHA EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 3.270
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 23,6400
Valor Final: 23,0000
Valor Total: 75.210,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: PILOT

Item: 0099
Descrição: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSIÇÃO DO FILAMENTO PÔNEI COR MARRON, INDICAÇÃO TINTA A

	BASE DE ÁGUA, TÉCNICA AQUARELA E GUACHE VIROLA ALUMÍNIO, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	3.270
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2,7800
Valor Final:	2,8000
Valor Total:	9.156,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	PILOT
Item:	0100
Descrição:	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSIÇÃO DO FILAMENTO PÔNEI COR MARRON, INDICAÇÃO TINTA A BASE DE ÁGUA, TÉCNICA AQUARELA E GUACHE VIROLA ALUMÍNIO. CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	3.270
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1,8400
Valor Final:	1,8000
Valor Total:	5.886,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	PILOT
Item:	0101
Descrição:	PRANCHETA DE DURATEX FORMATO OFICIO PEGADOR DE METAL DIMENSÕES 33 X 23 cm CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	6.220
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	5,0400
Valor Final:	5,0000
Valor Total:	31.100,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	LEO LEO
Item:	0102
Descrição:	REFIL PARA APAGADOR QUADRO BRANCO FEOTRO SUPER RESISTENTE E MACIO, DIMENSÕES 14c x 5b cm, EMBALAGEM COM 03 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	3.370
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	27,0500
Valor Final:	22,2400
Valor Total:	74.948,8000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	PILOTO
Item:	0103
Descrição:	REGUA EM POLIESTILENO 30 cm COM ESCALA DE PRECISÃO DIMENÇÕES 310 X 35 X 3 cm COR CRISTAL CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	2.950
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	0,8400
Valor Final:	0,9000
Valor Total:	2.655,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	WALEV
Item:	0104
Descrição:	TESOURA ESCOLAR 10 CM, SEM PONTA, FORJADO E NIQUELADA, FIO LISO E AÇO NOBRE, CORTE EM PAPEL E CARTOLINA, CABO EMBORRACHADO E REFORÇADO, CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	2.410
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	32,9800
Valor Final:	11,4400
Valor Total:	27.570,4000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	Tramontina

Item: 0105
Descrição: TINTA PARA CARIMBO AZUL FRASCO DE 20 ml, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 5.630
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,8700
Valor Final: 2,8000
Valor Total: 15.764,0000
Situação: **Homologado** em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: MARIPEL

Item: 0106
Descrição: TINTA PARA CARIMBO PRETO FRASCO DE 20 ml, CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 6.130
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,5300
Valor Final: 3,5000
Valor Total: 21.455,0000
Situação: **Homologado** em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: MARIPEL

Item: 0107
Descrição: REGUA EM POLIESTILENO 50 cm COM ESCALA DE PRECISÃO DIMENÇÕES 510 X 35 X 3 cm COR CRISTAL CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 6.760
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,7800
Valor Final: 3,4000
Valor Total: 22.984,0000
Situação: **Homologado** em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: WALEV

Item: 0108
Descrição: GIZ COLORIDO CX C/50 UND
Quantidade: 2.700
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 3,4200
Valor Final: 3,4000
Valor Total: 9.180,0000
Situação: **Homologado** em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: CIS

Item: 0109
Descrição: TNT CORES DIVERSAS
Quantidade: 9.000
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência: 1,9000
Valor Final: 1,8000
Valor Total: 16.200,0000
Situação: **Homologado** em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: SANTISTA

Item: 0110
Descrição: TESOURA GRANDE
Quantidade: 1.510
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 31,5000
Valor Final: 10,5000
Valor Total: 15.855,0000
Situação: **Homologado** em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS
Marca: GOLLE

Item: 0111
Descrição: QUADRO BRANCO Laminado melamínico branco Moldura H alumínio natural, frizado, 23 mm frente x 17 mm espessura total.
Composição: Chapa de madeira resinada MDF
Quantidade: 425
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 108,4000
Valor Final: 182,0000
Valor Total: 77.350,0000
Situação: **Homologado** em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: Easy Office

Item: 0112
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE TAMANHO GRANDE
Quantidade: 1.025
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 44,1200
Valor Final: 19,3700
Valor Total: 19.854,2500
Situação: **Homologado** em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: Western

Item: 0113
Descrição: FOLHA DE CARTOLINA CORES DIVERSAS
Quantidade: 7.800
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,6700
Valor Final: 0,6500
Valor Total: 5.070,0000
Situação: **Homologado** em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: SPIRAL

Item: 0114
Descrição: E.V.A.COM GLITER
Quantidade: 4.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,2800
Valor Final: 4,7000
Valor Total: 21.150,0000
Situação: **Homologado** em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: VMP

Item: 0115
Descrição: E.V.A CORES SORTIDAS
Quantidade: 4.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,4000
Valor Final: 2,1000
Valor Total: 9.450,0000
Situação: **Homologado** em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: Eduart

Item: 0116
Descrição: E.V.A DECORADO
Quantidade: 4.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,6500
Valor Final: 3,7000
Valor Total: 16.650,0000
Situação: **Homologado** em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: VMP

Item: 0117
Descrição: ELANCA CORES VERDE; AMARELO. AZUL VERMELHO
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência: 9,3300
Valor Final: 9,3500
Valor Total: 4.675,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS
Marca: CUNHA

Item: 0118
Descrição: FURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL
Quantidade: 375
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 31,8900
Valor Final: 32,0000
Valor Total: 12.000,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: ACC

Item: 0119
Descrição: FITA DECORATIVA
Quantidade: 3.100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,8400
Valor Final: 1,5000
Valor Total: 4.650,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS
Marca: EMBALANDO

Item: 0120
Descrição: FITA DUPLA FACE
Quantidade: 3.900
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,8200
Valor Final: 5,8000
Valor Total: 22.620,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: EMBALANDO

Item: 0121
Descrição: FITA GOMADA LARGA
Quantidade: 3.900
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência: 7,5000
Valor Final: 4,1000
Valor Total: 15.990,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: EMBALANDO

Item: 0122
Descrição: FITILHO CORES DIVERSAS
Quantidade: 2.400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,7500
Valor Final: 1,8000
Valor Total: 4.320,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: VMP

Item: 0123

Descrição:	PAPEL DE PRESENTE
Quantidade:	4.100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2,5000
Valor Final:	1,3800
Valor Total:	5.658,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	Gala

Item:	0124
Descrição:	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE
Quantidade:	1.600
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência:	1,4500
Valor Final:	1,4800
Valor Total:	2.368,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	Colacril

Item:	0125
Descrição:	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO
Quantidade:	1.930
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	14,3000
Valor Final:	14,4500
Valor Total:	27.888,5000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	A. L. MANGAS
Marca:	CARBRINK

Item:	0126
Descrição:	NUMERADOR AUTOMÁTICO ATÉ 12 REPETIÇÕES 06 DIGITOS
Quantidade:	74
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	184,8000
Valor Final:	103,8700
Valor Total:	7.686,3800
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	Numerador

Item:	0127
Descrição:	BALÃO CORES VARIADAS PCT C/50 UND
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	8,8400
Valor Final:	6,0000
Valor Total:	9.000,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	A. L. MANGAS
Marca:	GRANFESTE

Item:	0128
Descrição:	CARTOLINA
Quantidade:	20.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1,4400
Valor Final:	0,7800
Valor Total:	15.600,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	SPIRAL

Item:	0129
Descrição:	COLA COLORIDA 06 CORES

Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,7500
Valor Final: 2,2000
Valor Total: 1.760,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS
Marca: MARIPEL

Item: 0130
Descrição: FITA CREPE PACOTE C/ 6
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 22,3000
Valor Final: 8,5000
Valor Total: 42.500,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS
Marca: EUROCEL

Item: 0131
Descrição: ISOPOR 10 MM
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,9600
Valor Final: 4,0000
Valor Total: 4.000,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: ISOESTE

Item: 0132
Descrição: ISOPOR 30 MM
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,9500
Valor Final: 6,0000
Valor Total: 6.000,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: ISOESTE

Item: 0133
Descrição: LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA PRETA 210 X 300 mm, CONTENDO SEDO DO INMETRO
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 20,6900
Valor Final: 16,9000
Valor Total: 3.380,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: Spiral

Item: 0134
Descrição: LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA PRETA 210 X 300 mm, CONTENDO SEDO DO INMETRO
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,3800
Valor Final: 9,2000
Valor Total: 1.840,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: TILIBRA

Item: 0135
Descrição: ELÁSTICO TIPO LIGA PCT C/100UND
Quantidade: 5.000

Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 2,7200
Valor Final: 3,0000
Valor Total: 15.000,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: MAMUTH

Item: 0136
Descrição: PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS PCT C/20 UND
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 14,6800
Valor Final: 10,7900
Valor Total: 53.950,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: V.M.P.

Item: 0137
Descrição: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS CX C/ 40 UND
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 14,3800
Valor Final: 15,0000
Valor Total: 75.000,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: COLOR PLUS

Item: 0138
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO PCT C/50 UND
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 53,0000
Valor Final: 53,0000
Valor Total: 265.000,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: COLOR PLUS

Item: 0139
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO PCT C/10 UND
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 22,3500
Valor Final: 3,2000
Valor Total: 6.400,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS
Marca: VMP

Item: 0140
Descrição: PAPEL PARANÁ 60G/M, 80 X 100
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,5000
Valor Final: 5,8500
Valor Total: 29.250,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: Spiral

Item: 0141
Descrição: PASTA ARQUIVO
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 4,3800
Valor Final: 4,3000
Valor Total: 12.900,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: CIS

Item: 0142
Descrição: PINCEL ATÔMICO VERMELHO, ESCRITA GROSSA RECARREGAVEL C/ TINTA A BASE DE ALCOOL
Quantidade: 2.400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,9000
Valor Final: 5,0000
Valor Total: 12.000,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS
Marca: PILOTO

Item: 0143
Descrição: PINCEL ATÔMICO PRETO, ESCRITA GROSSA RECARREGAVEL C/ TINTA A BASE DE ALCOOL
Quantidade: 2.400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,8900
Valor Final: 3,9800
Valor Total: 9.552,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS
Marca: PILOTO

Item: 0144
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL RECARREGÁVEL CX C/ 12 UND
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 6,3600
Valor Final: 6,5000
Valor Total: 32.500,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: PILOT

Item: 0145
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO RECARREGÁVEL CX C/ 12 UND
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 3,5000
Valor Final: 3,5000
Valor Total: 17.500,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: PILOT

Item: 0146
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO RECARREGÁVEL CX C/ 12 UND
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 2,2600
Valor Final: 4,0000
Valor Total: 20.000,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: PILOT

Item: 0147
Descrição: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 14 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSIÇÃO DO FILAMENTO PÔNEI COR MARRON, INDICAÇÃO TINTA A BASE DE ÁGUA, TÉCNICA AQUARELA E GUACHE VIROLA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 12 UND. CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência:	3,9800
Valor Final:	3,5000
Valor Total:	3.500,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	PILOT

Item:	0148
Descrição:	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 18 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSIÇÃO DO FILAMENTO PÔNEI COR MARRON, INDICAÇÃO TINTA A BASE DE ÁGUA, TÉCNICA AQUARELA E GUACHE VIROLA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 12 UND. CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4,2000
Valor Final:	4,0000
Valor Total:	4.000,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	PILOT

Item:	0149
Descrição:	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 06 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSIÇÃO DO FILAMENTO PÔNEI COR MARRON, INDICAÇÃO TINTA A BASE DE ÁGUA, TÉCNICA AQUARELA E GUACHE VIROLA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 12 UND. CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4,6500
Valor Final:	2,6000
Valor Total:	2.600,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	TIGRE

Item:	0150
Descrição:	PORTA CORRESPONDÊNCIA DUPLO
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	37,4500
Valor Final:	36,9200
Valor Total:	11.076,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca:	Dello

Item:	0151
Descrição:	PORTA CORRESPONDENCIA SIMPLES
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	13,5800
Valor Final:	13,0000
Valor Total:	3.900,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	J de J Araujo Maciel
Marca:	SÃO DOMINGOS

Item:	0152
Descrição:	REABASTECEDOR P/ PINCEL PERMANENTE CX C/ 12 UND
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	70,9500
Valor Final:	50,5000
Valor Total:	50.500,0000
Situação:	Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa:	A. L. MANGAS
Marca:	COMPACTOR

Item:	0153
Descrição:	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO CX C/ 12 UND
Quantidade:	1.000

Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 70,9500
Valor Final: 72,0000
Valor Total: 72.000,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: PILOTO

Item: 0154
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL CX C/ 12 UND
Quantidade: 900
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 70,4700
Valor Final: 72,0000
Valor Total: 64.800,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: PILOTO

Item: 0155
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO, AZUL E PRETO CX C/ 12 UND
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 70,9500
Valor Final: 72,0000
Valor Total: 72.000,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: PILOTO

Item: 0156
Descrição: TINTA GUACHE 250 ML
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Pote
Valor Referência: 3,9700
Valor Final: 4,0000
Valor Total: 20.000,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: MARIPEL

Item: 0157
Descrição: TINTA GUACHE 06 CORES
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 4,5700
Valor Final: 3,9000
Valor Total: 19.500,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: Acrilex

Item: 0158
Descrição: TINTA DE TECIDO CORES DIVERSAS
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 2,6400
Valor Final: 4,0000
Valor Total: 20.000,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: MARIPEL

Item: 0159
Descrição: TESOURA PEQUENA SEM PONTA
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 2,7000
Valor Final: 2,7000
Valor Total: 8.100,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: LEO LEO

Item: 0160
Descrição: COLA QUENTE EM BASTÃO EM REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE GROSSA, PARA PISTOLA ELÉTRICA. PACOTE COM 100 UND ,
CONTENDO SELO DO INMETRO
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 31,4600
Valor Final: 35,0000
Valor Total: 35.000,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: MARIPEL

Item: 0161
Descrição: ENVELOPE A4
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,5200
Valor Final: 0,4900
Valor Total: 2.450,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: SCRITY

Item: 0162
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 44,3600
Valor Final: 19,3700
Valor Total: 9.685,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: Western

Item: 0163
Descrição: BALAO CORES DIVERSAS
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,4000
Valor Final: 6,0000
Valor Total: 12.000,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS
Marca: GRANFESTE

Item: 0164
Descrição: BOLA DE ISOPOR TAMANHOS DIVERSOS PCT C/ 100UND
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 29,1600
Valor Final: 23,0000
Valor Total: 23.000,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS
Marca: STYROFORM

Item: 0165
Descrição: CADERNO COM ARAME 1 MATERIA
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 16,5300
Valor Final: 8,8400
Valor Total: 17.680,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: Máxima

Item: 0166
Descrição: CADERNO CAPA DURA (P) e (G)
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,0100
Valor Final: 5,9500
Valor Total: 11.900,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: Spiral

Item: 0167
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 GALVANIZADO COM 2500 UNIDADES.
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 10,6100
Valor Final: 9,8500
Valor Total: 2.955,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: Spiral Grampos

Item: 0168
Descrição: PAPEL CARMIM
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 18,5200
Valor Final: 5,0000
Valor Total: 5.000,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS
Marca: VMP

Item: 0169
Descrição: ETIQUETAS ADESIVAS TAMANHOS DIVERSOS
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 14,9900
Valor Final: 4,6000
Valor Total: 4.600,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: PIMACO

Item: 0170
Descrição: PORTA TRECO
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,9600
Valor Final: 8,0000
Valor Total: 6.400,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:04:50 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: J de J Araujo Maciel
Marca: CIS

Item: 0171
Descrição: PAPEL PLASTICO FILME
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência: 22,8000

Valor Final: 4,9000
Valor Total: 4.900,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS
Marca: FASFILME

Item: 0172
Descrição: BOLA DE BORRACHA PARA EDUCAÇÃO FISICA
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 29,5000
Valor Final: 25,0000
Valor Total: 20.000,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:09 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: A. L. MANGAS
Marca: VINIL PLAS

Item: 0173
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 51,8400
Valor Final: 43,3600
Valor Total: 13.008,0000
Situação: Homologado em 13/05/2019 17:05:18 Por: durbiratan de almeida barbosa
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Marca: Sportcom

durbiratan de almeida barbosa
Autoridade Competente (Ordenador)